
Głowno, dn. 29 grudnia 2011 r.
OR.0052.15.2011

Protokół Nr XV/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 29 grudnia 2011 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                         Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - sołtysi według załączonej listy obecności (zał. nr 2),
               - Radna Rady Powiatu Zgierskiego Zofia Ogórek,
               - Radna Rady Powiatu Zgierskiego Małgorzata Baraniak,
               - Radny Rady Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota,
               - Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach Wioletta 
                 Przyżycka,
               - Dyrektor Zespołu Szkół w Lubiankowie Agnieszka Czubiak,
               - Dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna, 
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Marcin Kucharski.

II. Porządek obrad.

1.  Otwarcie sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji  stałych w okresie od 

ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Informacja  nt.  zabezpieczenia  opieki  szpitalnej  mieszkańcom  Gminy 

Głowno. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie:

- zmiany budżetu Gminy Głowno na 2011 r.,
- zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2011 r.,



- zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2011 r.,
-  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Głowno.

      8. Podsumowanie działalności Rady Gminy Głowno w 2011 roku.  
      9. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  1000 otworzył  XV sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
W  związku  z  powyższym  prowadzący  obrady  Władysław  Mikołajczyk 
stwierdził, że porządek obrad XV sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  XIV sesji  z  24  listopada  2011 r.  był  wyłożony  do 
wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie 
zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie. Głosu 
nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady 
Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół  z  XIV sesji  jednogłośnie  15 głosami 
„za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.
 
Ad.4.
            Informację  z  prac  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 6 grudnia br., na którym podsumował 
działalność komisji w 2011 roku. Dodał, że do podsumowania nie było uwag i 
zastrzeżeń  ze  strony  członków  Komisji.  Powiedział,  że  w  punkcie  „sprawy 
różne”  poruszono  sprawę  likwidacji  Zamiejscowego  Oddziału  Wydziału 
Komunikacji  Starostwa Zgierskiego w Głownie i  Ozorkowie oraz propozycji 
Zarządu  Powiatu  „ułatwień”  dla  petentów  zlikwidowanych  oddziałów 
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(skanowanie dokumentów w urzędach gmin i przesyłanie ich do Starostwa) a 
także  sprawę  wygaszania  (likwidacji)  działalności  Zespołu  Szkół  Nr  1  w 
Bratoszewicach.
Pytań  i  uwag  do  przedstawionej  informacji  nie  było.  Wobec  powyższego 
przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi Pieniążkowi. 
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie  w  dniu  8  grudnia  br.,  na  którym podobnie  jak  przewodniczący 
poprzednio omawianej komisji dokonał podsumowania jej działalności w roku 
2011.  Dodał,  że  również  nie  było uwag i  zastrzeżeń do podsumowania  a  w 
„sprawach  różnych”  poruszono  podobne  tematy,  czyli  zlikwidowanych 
Oddziałów Zamiejscowych Wydziału Komunikacji  SP w Zgierzu i  likwidacji 
Zespołu Szkół w Bratoszewicach.   
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 grudnia br., na 
którym zapoznała się z realizacją zobowiązań podatkowych za II półrocze 2011 
roku oraz podsumowała swoją działalność w bieżącym roku. Powiedziała, że z 
informacji o realizacji zobowiązań wynika, że ściągalność bieżąca jest dobra a 
zaległości utrzymują się na tym samym poziomie w stosunku do lat ubiegłych. 
Dodała, że komisja w 2011 roku pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy 
realizując wszystkie zaplanowane tematy, co było wykazane w podsumowaniu 
działalności komisji.
Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z 
powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako  również 
przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno 
przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja  zajęła  się 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.
                 W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  24  listopada  2011  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Na salę obrad przybył Radny Rady Powiatu Zgierskiego Pan Bogdan Jarota.
Przewodniczący rady nawiązując do informacji dotyczącej uroczystości 5-lecia 
działalności  Lokalnej  Grupy Działania  POLCENTRUM zasugerował,  aby  na 
początku przyszłego roku na sesję rady zaprosić Prezesa POLCENTRUM.
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Poproszona przez wójta p.o. Sekretarza Gminy Pani Jolanta Szkup przedstawiła 
zebranym  informację  ze  spotkania  sekretarzy  w  Starostwie  Powiatowym  w 
Zgierzu w sprawie propozycji Zarządu Powiatu, aby w urzędach miast i gmin 
wydzielić stanowiska, na których petentom skanowano by dokumenty niezbędne 
do zarejestrowania lub wyrejestrowania pojazdu lub starania się o prawo jazdy. 
Dodała,  że  następnie  te  zeskanowane  dokumenty  przesyłano  by  drogą 
elektroniczną  do  Starostwa,  gdzie  urzędnik  dokonałby  ich  sprawdzenia  i  na 
końcu  ustaliłby  termin  przyjazdu  petenta  w  celu  załatwienia  ostatecznego 
sprawy.
Wójt  Gminy  stwierdził,  że  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  nie  będzie  takiego 
stanowiska, ponieważ jest to zadanie powiatu, a w gminie nie ma na to środków 
a także nie do końca jasne są sprawy związane z ochroną danych osobowych w 
tych działaniach. 
Więcej uwag odnośnie zaprezentowanej informacji nie było.

Ad.6.
            Przewodniczący rady ogłosił, że z powodu nie przybycia na sesję 
dyrektora NZOZ Wyższej  Szkoły Informatycznej  Pana Amera Houli  6 punkt 
porządku obrad nie będzie realizowany.

Ad.7.
            W tym punkcie  porządku obrad rada  zajęła  się  rozpatrywaniem 
projektów uchwał przedłożonych przez wójta.
Pierwszy dotyczył zmiany budżetu Gminy Głowno na 2011 rok. Poproszona o 
wyjaśnienia Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska powiedziała, że wpłynęły 
do budżetu dotacje (m.in. zwrot akcyzy za paliwo, środki na pomoc społeczną), 
które  należy  w nim ująć.  Szczegółowo  omówiła  wysokość  dotacji  i  jakiego 
zadania dotyczą.
Pytań i uwag ze strony radnych nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych biorących 
udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 4 do protokołu).
Następny projekt, którym zajęła się rada dotyczył zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na  2011 rok.  Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  z  uwagi  na  fakt,  iż  w 
niektórych  działach  budżetu  występują  braki  należało  dokonać  przeniesienia 
wydatków między działami,  rozdziałami  i  grupami  paragrafów. Szczegółowo 
omówiła załącznik do projektu uchwały. 
Pytań nie było.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk 
odczytał a następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.

4



Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na 2011 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych biorących 
udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).
Kolejny rozpatrywany przez radę projekt uchwały dotyczył również zmiany w 
budżecie  Gminy  Głowno  na  2011  rok.  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  w 
związku  ze  zmianą  budżetu  dokonano  zmiany  planu  zadań  inwestycyjnych. 
Omówiła te zmiany.
Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego przewodniczący rady odczytał a następnie poddał projekt 
uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Głowno na 2011 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych biorących 
udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).
Ostatni  projekt  uchwały,  którym zajęła  się  rada dotyczył zmiany uchwały  w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze zmianami w budżecie, a głównie 
zmniejszeniu  dochodów (nie  wpłynęły  środki  za  remont  i  rozbudowę OUK, 
mniejsze wpływy z podatków, zmniejszenie liczby podmiotów gospodarczych) 
oraz  zwiększeniu  wydatków  (za  wybudowane  drogi,  zaciągnięcie  kredytu) 
koniecznym jest  wprowadzenie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej. 
Poinformowała również radnych, że na koniec roku zadłużenie Gminy wyniesie 
36,17%  (przy  dopuszczalnym  60%)  a  planowana  łączna  spłata  zobowiązań 
wyniesie 3,74% (przy dopuszczalnej 15%).
Bez pytań i uwag radnych.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk 
odczytał a następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno jednogłośnie, 15 
głosami „za” na 15 radnych biorących udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 7 do 
protokołu).

Ad.8.
              Podsumowania działalności Rady Gminy Głowno w 2011 roku dokonał 
jej przewodniczący Władysław Mikołajczyk (zał. nr 8 do protokołu).
Radna Marzena Dorado podziękowała w imieniu radnych przewodniczącemu za 
dobre  organizowanie  prac  Rady  Gminy  Głowno  oraz  wójtowi  i  służbom 
finansowym za ciężką prace nad zamknięciem budżetu za 2011 rok.
Radny  Jerzy  Cybulski  w  imieniu  mieszkańców  oraz  własnym  podziękował 
wójtowi za wybudowanie dwóch dróg w rejonie wsi Piaski Rudnickie.
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Ad.9.
             W tym punkcie  porządku obrad przewodniczący  Rady  Gminy 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.  Na  wstępie  odczytał  pismo,  jakie  otrzymał  do  wiadomości  z 
Oddziału  ZNP w Głownie  z  prośbą  do  wójta  o  przesłanie  projektu  budżetu 
Gminy  na  2012  rok  w  zakresie  dotyczącym  spraw  związanych  z  gminną 
oświatą.
Wójt Gminy stwierdził, że weźmie pod uwagę możliwość podwyższenia w 2012 
roku  wynagrodzenia  osobom  zatrudnionym  w  „obsłudze”  w  gminnych 
placówkach oświatowych.
Przewodniczący  rady  wracając  do  poruszonej  na  początku  sesji  sprawy 
likwidacji  Oddziałów  Zamiejscowych  Wydziału  Komunikacji  Starostwa 
Powiatowego zwracając się do radnych powiatowych zapytał  o ich zdanie w 
tym temacie.
Radny Rady Powiatu Zgierskiego Pan Bogdan Jarota na wstępie podziękował w 
imieniu  radnych  powiatowych  za  zaproszenie  na  sesję.  Stwierdził,  że 
uczestnicząc na początku roku w sesji Rady Gminy Głowno przepowiedział, że 
perspektywy odnośnie remontów dróg powiatowych będą mizerne i tak też się 
stało.  Powiedział,  że  wynika  to  m.in.  z  założeń  finansowania  powiatów  z 
budżetu Państwa. Następnie przedstawił propozycje remontów dróg zawarte w 
projekcie  budżetu  powiatu  na  2012  rok  (bez  inwestycji).  Przechodząc  do 
sprawy, o którą pytał przewodniczący rady stwierdził, że według niego Głowno 
zostało potraktowane gorzej niż Ozorków, który nie płacił  nic na utrzymanie 
oddziału zamiejscowego. Odnosząc się do sprawy zamiaru likwidacji Zespołu 
Szkół w Bratoszewicach powiedział,  że sprawa ma na razie szczęśliwy finał. 
Dodał,  że  po  2018 roku Burmistrz  Strykowa ma  pobudować nowy budynek 
szkoły, tylko nie wiadomo jeszcze gdzie, czy będzie to w Bratoszewicach, czy w 
Strykowie.
Przewodniczący rady zaapelował do radnych powiatowych o podjęcie działań w 
sprawie  jak  najszybszego  remontu  drogi  powiatowej  relacji  Głowno  – 
Łyszkowice z uwagi na fakt, że nie da się już po niej jeździć. Powiedział, że 
walczy o remont tej drogi już 14 lat i nic do tej pory nie wskórał. Dodał, że 
między innymi z tego powodu coraz częściej zastanawia się, czy Gmina Głowno 
nie powinna wystąpić z powiatu zgierskiego i zgłosić akces np. do łowickiego.
Radna  Rady  Powiatu  Zgierskiego  Małgorzata  Baraniak  powiedziała,  że  jest
w obecnej  koalicji  rządzącej  powiatem i  według niej  starosta  podjął  słuszne 
oszczędnościowe decyzje, m.in. zmniejszenie ilości członków zarządu powiatu
z  5  do  3,  zlikwidowanie  zamiejscowych  oddziałów  wydziału  komunikacji
i  wygaszanie  działalności  szkoły  w  Bratoszewicach.  Dodała,  że  w  sprawie 
„komunikacji” wstrzymała się od głosu, bo wierzyła, że będą jeszcze podjęte 
rozmowy  z  samorządami.  Przechodząc  do  sprawy  likwidacji  Zespołu  Szkół
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w  Bratoszewicach  powiedziała,  że  była  zdecydowana  głosować  przeciw  tej 
decyzji, ale jak była już mowa sprawa ma szczęśliwe zakończenie.
Radny Bogdan Anasiak stwierdził, że śmieszy go, jak ktoś ze starostwa mówi
o  prowadzeniu  rozmów,  ponieważ  zawsze  jest  tak,  że  są  to  decyzje  do 
wykonania.  Dodał,  że według niego nieważne jest  to,  z jakiej partii  są radni 
powiatowi, gdyż muszą reprezentować wszystkich mieszkańców powiatu.
Radna  Marzena  Doardo  zauważyła,  że  dużo  mówi  się  o  braku  środków,
ale według niej są one marnotrawione prze służby powiatu, np. przy remontach 
dróg powiatowych. Odnosząc się do sprawy likwidacji szkoły w Bratoszewicach 
i  szczęśliwego  jej  zakończenia  stwierdziła,  że  szczęściem jest  to,  że  Gmina 
Miasto Stryków jest dość bogata i może sobie pozwolić na jej przejęcie.
Wójt  Gminy  na  zakończenie  dyskusji  zapowiedział  zbliżający  się  trudny 
początek  roku  dla  niego  i  radnych  z  uwagi  na  czekającą  pracę  nad 
przyszłorocznym budżetem. Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1245 zakończył XV sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:

  Ireneusz Furga  Władysław Mikołajczyk
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